
UCHWAŁA NR XXI/115/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat lokalnych i niepodatkowych należności budżetowych 
o charakterze publicznoprawnym stanowiących dochody budżetu Gminy Małomice za pomocą innego 

instrumentu płatniczego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153, 
1436), art. 61a §1 w związku z art.3 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 111, 497, 621, 622, 769, 820, 1414, 1417, 1804, 1863) Rada Miejska w Małomicach, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Dopuszcza się możliwość zapłaty podatków, opłat lokalnych i niepodatkowych należności 
budżetowych o charakterze publicznoprawnym, stanowiących dochody budżetu Gminy Małomice za pomocą 
innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD58172D-EBDF-4565-B848-5C12C8A427D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 61a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 111, 497, 621, 622, 769, 820, 1203, 1235, 1414, 1417, 1669), rada gminy może, w drodze uchwały, 
dopuścić możliwość zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu gminy za pomocą instrumentu 
płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 
Zgodnie z art. 3 pkt 3 Ordynacji podatkowej, przez podatek rozumie się również zaliczki na podatki, raty 
podatków – jeżeli przepisy prawa podatkowego przewidują płatność w ratach – a także opłaty oraz 
nieopodatkowane należności budżetowe. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi dokonywanie płatności z wykorzystaniem kart płatniczych. 
Wprowadzenie tej formy zapłaty, powszechnie stosowanej w obrocie bezgotówkowym, stanowi 
uzupełnienie dotychczasowych sposobów regulowania zobowiązań wobec Gminy Małomice oraz 
przyczyni się do zwiększenia dostępności i wygody dla mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD58172D-EBDF-4565-B848-5C12C8A427D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/115/2026 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


